
 
 

Poz. 135 

 

UCHWAŁA NR 412 

RADY WYDZIAŁU NEOFILOLOGII  

 z dnia 25 czerwca 2019 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian w planie studiów pierwszego i drugiego stopnia na 

kierunku filologia romańska 

Na podstawie § 40 pkt 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 

Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.), Rada Wydziału Neofilologii postanawia, co 

następuje: 

 
§ 1 

Plan studiów pierwszego i drugiego stopnia stacjonarnych i niestacjonarnych na 

kierunku filologia romańska, prowadzonych na Wydziale Neofilologii, otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do uchwały.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od roku 

akademickiego 2019/2020. 

 

 

Dziekan Wydziału Neofilologii: M. Dakowska 

 



2 
 

Załącznik  
do Uchwały Rady Wydziału Neofilologii nr 412 z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie  

wprowadzenia zmian w planie studiów pierwszego i drugiego stopnia na kierunku filologia romańska 

 
 

PLAN STUDIÓW STACJONARNYCH I STOPNIA  
 
Studia stacjonarne I stopnia (licencjackich) 

 Plan studiów dla grup Język francuski od podstaw (grupy P) 
 Plan studiów dla grup Język francuski zaawansowany (grupy Z) 
 Plan studiów dla grup Język francuski zaawansowany (grupy Z) z modułem metodycznym (MET) 

Skróty stosowane w programach: 
p – grupy początkujące: Język francuski od podstaw 
z – grupy zaawansowane: Język francuski zaawansowany 
MET – przedmioty modułu metodycznego  
w – wykład  
ćw – ćwiczenia 
kw – konwersatorium 
* (gwiazdka przy nazwie przedmiotu, liczbie godzin i ECTS) – przedmiot do wyboru 
Przedmioty przeznaczone tylko dla grup MET wyróżniono szarym tłem 

 

Dwóm godzinom lekcyjnym odpowiadają jedne zajęcia, tj. 30 godz./semestr = 1 zajęcia/tydzień (2 x 45 min.). 

 
Rok Ip1 

 

 
Przedmiot 

Semestr 1 (zimowy) Semestr 2 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Bezpieczeństwo i higiena pracy (BHP) 4 w  0,5 zal.     

Filozofia francuska     30 kw 2 3 ocena 

Fonetyka języka francuskiego 30 w 
30 ćw 

2 
2 

1 
3 

zal. + egz.     

Historia i kultura Francji 30 w 2 2 zal. 30 w 2 3 egz. 

Historia literatury francuskiej – średniowiecze i XVI w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium literaturoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Język łaciński 30 ćw 2 2 zal. 30 ćw 2 2 ocena 

Podstawy ochrony własności intelektualnej (POWI)  4 w  0,5 zal.     

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Kompetencje zintegrowane 
 Gramatyka stosowana 
 Fonetyka stosowana 

180 ćw 
90 
60 
30 

12 
6 
4 
2 

8 
4 
3 
1 

 
zal. 
zal. 
zal. 

180 ćw 
90 
60 
30 

10 
6 
2 
2 

13 
6 
5 
2 

egz. 
 
 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN) o tematyce 
społecznej* 

    30 kw* 2* 2* ocena 

Technologia informacyjna 30 ćw 2 2 ocena     

Wstęp do akwizycji i nauki języka 30 kw 2 2 egz.     

Wstęp do językoznawstwa 30 kw 2 2 egz.     

Wstęp do literaturoznawstwa     30 kw 2 2 egz. 



3 
 

Wybrane zagadnienia językoznawcze     30 kw 2 2 ocena 

Wychowanie fizyczne*     30* 2*  zal. 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 458 godz. i 30 ECTS 420 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 878 godz. i 60 ECTS 

 
Rok IIp1 

 

 
Przedmiot 

Semestr 3 (zimowy) Semestr 4 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Analiza tekstu literackiego     30 kw 2 3 ocena 

Gramatyka opisowa języka francuskiego 30 kw 2 3 zal. 30 kw 2 3 egz. 

Historia literatury francuskiej – XVII w. i XVIII w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium językoznawcze*     30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium historyczno-kulturowe* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium literaturoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Lektorat drugiego języka obcego* 60* 4* 2* ocena 60* 4* 2* ocena 

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Kompetencje zintegrowane 
 Gramatyka stosowana 
 Trening strategiczny LUB Frankofonia* (w formie e-

learningu) 

180 ćw 
90 
60 
30* 

12 
6 
4 
2* 

13 
7 
4 
2* 

 
zal. 
zal. 
zal. 

150 ćw 
90 
60 
 

10 
6 
4 

11 
7 
4 

egz. 
 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN) o tematyce 
społecznej* 

30 kw* 2* 2* ocena 30 kw* 2* 2* ocena 

Wychowanie fizyczne* 30* 2*  zal. 30* 2*  zal. 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 420 godz. i 30 ECTS 420 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 840 godz. i 60 ECTS 

 
Rok IIIp1 

 

 
Przedmiot 

Semestr 5 (zimowy) Semestr 6 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Analiza składniowa 30 ćw 2 1 ocena     

Historia literatury francuskiej – XIX w. i XX w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium językoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium historyczno-kulturowe* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium literaturoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Lektorat drugiego języka obcego* 60* 4* 2* ocena 60* 4* 2* ocena 

Egzamin certyfikacyjny z drugiego języka obcego – poziom 
B2* 

      2* egz. 

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Aktualności francuskie i frankofońskie 
 Wybrane aspekty języka ogólnego* 
 Wybrane aspekty języka specjalistycznego* 

150 ćw 
30 
60* 
60* 

10 
2 
4* 
4* 

10 
2 
4* 
4* 

 
ocena 
ocena 
ocena 

150 ćw 
30 
60* 
60* 

10 
2 
4* 
4* 

10 
2 
4* 
4* 

 
ocena 
ocena 
ocena 

 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN)* 30 kw* 2* 2* ocena 30 kw* 2* 2* ocena 



4 
 

Seminarium licencjackie* 30* 2* 2* zal. 30* 2* 5 (3+2)* zal. 
+ egz. lic. 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 420 godz. i 30 ECTS 360 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 780 godz. i 60 ECTS 

 

Praktyczna nauka języka francuskiego: w skali roku student dokonuje wyboru dwóch 60-godzinnych zajęć w ramach modułu „Wybrane aspekty języka ogólnego” (WAJO) i dwóch 60-godzinnych 
zajęć w ramach modułu „Wybrane aspekty języka specjalistycznego” (WAJS).  
 

Łącznie studia licencjackie Język francuski od podstaw: 2498 godz. i 180 ECTS  

 
Rok Iz1 (bez modułu metodycznego) 

 

 
Przedmiot 

Semestr 1 (zimowy) Semestr 2 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Bezpieczeństwo i higiena pracy (BHP) 4  0,5 zal.     

Filozofia francuska     30 kw 2 3 ocena 

Fonetyka języka francuskiego 30 w 
30 ćw 

2 
2 

1 
3 

egz.     

Historia i kultura Francji 30 w 2 3 zal. 30 w 2 3 egz. 

Historia literatury francuskiej – średniowiecze i XVI w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium literaturoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Język łaciński 30 ćw 2 2 zal. 30 ćw 2 2 ocena 

Podstawy ochrony własności intelektualnej (POWI)  4  0,5 zal.     

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Kompetencje zintegrowane 
 Gramatyka stosowana 
 Fonetyka stosowana 

180 ćw 
90 
60 
30 

12 
6 
4 
2 

9 
4 
4 
1 

 
zal. 
zal. 
zal. 

120 ćw 
90 
30 
- 

8 
6 
2 
- 

13 
7 
5 
- 

egz. 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN) o tematyce 
społecznej* 

    30 kw* 2* 2* ocena 

Technologia informacyjna  30 ćw 2 2 ocena     

Wstęp do językoznawstwa 30 kw 2 2 egz.     

Wstęp do literaturoznawstwa     30 kw 2 2 egz. 

Wybrane zagadnienia językoznawcze     30 kw 2 2 ocena 

Wychowanie fizyczne*     30* 2*  zal. 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 428 godz. i 30 ECTS 360 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 788 godz. i 60 ECTS 

 
Rok IIz1 (bez modułu metodycznego) 

 

 
Przedmiot 

Semestr 3 (zimowy) Semestr 4 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Analiza tekstu literackiego     30 kw 2 3 ocena 

Gramatyka opisowa języka francuskiego 30 kw 2 3 zal. 30 kw 2 3 egz. 



5 
 

Historia literatury francuskiej – XVII w. i XVIII w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium językoznawcze*     30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium historyczno-kulturowe* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium literaturoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Lektorat drugiego języka obcego* 60* 4* 2* ocena 60* 4* 2* ocena 

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Wypowiedź ustna i pisemna 
 Gramatyka stosowana 
 Trening strategiczny LUB Frankofonia* (w formie e-

learningu) 

150 ćw 
60 
60 
30* 

10 
4 
4 
2* 

13 
5 
6 
2* 

 
zal. 
zal. 
zal. 

120 ćw 
60 
60 
- 

8 
4 
4 
- 

11 
5 
6 

egz. 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN) o tematyce 
społecznej* 

30 kw* 2* 2* ocena 30 kw* 2* 2* ocena 

Wychowanie fizyczne* 30* 2*  zal. 30* 2*  zal. 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 390 godz. i 30 ECTS 390 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 780 godz. i 60 ECTS 

 

Rok IIIz1 (bez modułu metodycznego) 
 

 
Przedmiot 

Semestr 5 (zimowy) Semestr 6 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Analiza składniowa 30 ćw 2 1 ocena     

Historia literatury francuskiej – XIX w. i XX w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium językoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium historyczno-kulturowe* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium literaturoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Lektorat drugiego języka obcego* 60* 4* 2* ocena 60* 4* 2* ocena 

Egzamin certyfikacyjny z drugiego języka obcego – poziom 
B2* 

      2* egz. 

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Aktualności francuskie i frankofońskie 
 Wybrane aspekty języka ogólnego* 
 Wybrane aspekty języka specjalistycznego* 

150 ćw 
30 
60* 
60* 

10 
2 
4* 
4* 

10 
2 
4* 
4* 

 
ocena 
ocena 
ocena 

150 ćw 
30 
60* 
60* 

10 
2 
4* 
4* 

10 
2 
4* 
4* 

 
ocena 
ocena 
ocena 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN)* 30 kw* 2* 2* ocena 30 kw* 2* 2* ocena 

Seminarium licencjackie* 30* 2* 2* zal. 30* 2* 5 (3+2)* zal. 
+ egz. lic. 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 420 godz. i 30 ECTS 360 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 780 godz. i 60 ECTS 

 
Praktyczna nauka języka francuskiego: w skali roku student dokonuje wyboru dwóch 60-godzinnych zajęć w ramach modułu „Wybrane aspekty języka ogólnego” (WAJO) i dwóch 60-godzinnych 
zajęć w ramach modułu „Wybrane aspekty języka specjalistycznego” (WAJS).  
 

Łącznie studia licencjackie Język francuski zaawansowany (bez modułu metodycznego): 2348 godz. i 180 ECTS  

 
 
 



6 
 

Rok Iz1 z modułem metodycznym (MET) 
 

 
Przedmiot 

Semestr 1 (zimowy) Semestr 2 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Bezpieczeństwo i higiena pracy (BHP) 4  0,5 zal.     

Fonetyka języka francuskiego 30 w 
30 ćw 

2 
2 

1 
3 

egz.     

Historia i kultura Francji 30 w 2 3 zal. 30 w 2 3 egz. 

Historia literatury francuskiej – średniowiecze i XVI w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium literaturoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Język łaciński 30 ćw 2 2 zal. 30 ćw 2 2 ocena 

Podstawy ochrony własności intelektualnej (POWI)  4  0,5 zal.     

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Kompetencje zintegrowane 
 Gramatyka stosowana 
 Fonetyka stosowana 

180 ćw 
90 
60 
30 

12 
6 
4 
2 

9 
4 
4 
1 

 
zal. 
zal. 
zal. 

120 ćw 
90 
30 
- 

8 
6 
2 
- 

13 
7 
5 
- 

egz. 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN) o tematyce 
społecznej* 

    30 kw* 2* 2* ocena 

Technologia informacyjna  30 ćw 2 2 ocena     

Wstęp do językoznawstwa 30 kw 2 2 egz.     

Wstęp do literaturoznawstwa     30 kw 2 2 egz. 

Wybrane zagadnienia językoznawcze     30 kw 2 2 ocena 

Wychowanie fizyczne*     30* 2*  zal. 

MET: Wprowadzenie do pedagogiki     30 w 2 1 ocena 

MET: Pedagogika 1     30 kw 2 2 ocena 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 428 godz. i 30 ECTS 390 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 818 godz. i 60 ECTS 

 
Rok IIz1 z modułem metodycznym (MET) 

 

 
Przedmiot 

Semestr 3 (zimowy) Semestr 4 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Gramatyka opisowa języka francuskiego 30 kw 2 3 zal. 30 kw 2 3 egz. 

Historia literatury francuskiej – XVII w. i XVIII w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium historyczno-kulturowe* 30 kw* 2* 3* ocena     

Konwersatorium literaturoznawcze*     30 kw* 2* 3* ocena 

Lektorat drugiego języka obcego* 60* 4* 2* ocena 60* 4* 2* ocena 

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Wypowiedź ustna i pisemna 
 Gramatyka stosowana 
 Trening strategiczny LUB Frankofonia* (w formie e-

learningu) 

150 ćw 
60 
60 
30* 

10 
4 
4 
2* 

13 
5 
6 
2* 

 
zal. 
zal. 
zal. 

120 ćw 
60 
60 
- 

8 
4 
4 
- 

11 
5 
6 

egz. 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN) o tematyce 30 kw* 2* 2* ocena 30 kw* 2* 2* ocena 



7 
 

społecznej* 

Wychowanie fizyczne* 30* 2*  zal. 30* 2*  zal. 

MET: Wprowadzenie do psychologii 30 w 2 1 ocena     

MET: Psychologia 1 30 kw 2 2 ocena     

MET: Emisja głosu     30 ćw 2 1 ocena 

MET: Psychopedagogiczne zagadnienia dydaktyki     30 kw 2 2 ocena 

MET: Podstawy dydaktyki     30 kw 2 2 ocena 

MET: Dydaktyka języków obcych 1     30 kw 2 2 ocena 

MET: Praktyki zawodowe psychopedagogiczne     30 2 2 ocena 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 420 godz. i 30 ECTS 420 godz. + 30 godz. praktyk i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 840 godz. + 30 godz. praktyk i 60 ECTS 

 
Rok IIIz1 z modułem metodycznym (MET) 

 

 
Przedmiot 

Semestr 5 (zimowy) Semestr 6 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Analiza składniowa 30 ćw 2 1 ocena     

Historia literatury francuskiej – XIX w. i XX w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium językoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena     

Konwersatorium historyczno-kulturowe* 30 kw* 2* 3* ocena     

Konwersatorium literaturoznawcze*     30 kw* 2* 3* ocena 

Lektorat drugiego języka obcego* 60* 4* 2* ocena 60* 4* 2* ocena 

Egzamin certyfikacyjny z drugiego języka obcego – poziom 
B2* 

      2* egz. 

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Aktualności francuskie i frankofońskie 
 Wybrane aspekty języka ogólnego* 
 Wybrane aspekty języka specjalistycznego* 

150 ćw 
30 
60* 
60* 

10 
2 
4* 
4* 

10 
2 
4* 
4* 

 
ocena 
ocena 
ocena 

150 ćw 
30 
60* 
60* 

10 
2 
4* 
4* 

10 
2 
4* 
4* 

 
ocena 
ocena 
ocena 

 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN)* 30 kw* 2* 1* ocena 30 kw* 2* 2* ocena 

MET: Dydaktyka języków obcych 2 30 kw 2 2 ocena     

MET: Interdyscyplinarny wymiar dydaktyki wczesnoszkolnej 30 kw 2 2 ocena     

MET: Praktyki zawodowe dydaktyczne 1     120 8 6 ocena 

Seminarium licencjackie* 30* 2* 2* zal. 30* 2* 5 (3+2)* zal. 
+ egz. lic. 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 450 godz. i 30 ECTS 300 godz. + 120 godz. praktyk i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 750 godz. + 120 godz. praktyk i 60 ECTS 

 
Praktyczna nauka języka francuskiego: w skali roku student dokonuje wyboru dwóch 60-godzinnych zajęć w ramach modułu „Wybrane aspekty języka ogólnego” (WAJO) i dwóch 60-godzinnych 
zajęć w ramach modułu „Wybrane aspekty języka specjalistycznego” (WAJS).  
 

Łącznie studia licencjackie Język francuski zaawansowany z modułem metodycznym (MET): 2558 godz. i 180 ECTS 

 
 
 
 



8 
 

PLANY STUDIÓW NIESTACJONARNYCH I STOPNIA  
 

Skróty stosowane w programach: 
p – grupy początkujące: Język francuski od podstaw 
w – wykład  
ćw – ćwiczenia 
kw – konwersatorium 
* (gwiazdka przy nazwie przedmiotu, liczbie godzin i ECTS) – przedmiot do wyboru 

 
 

Dwóm godzinom lekcyjnym odpowiadają jedne zajęcia, tj. 30 godz./semestr = 1 zajęcia/tydzień (2 x 45 min.). 

 
Rok Ip1 

 

 
Przedmiot 

Semestr 1 (zimowy) Semestr 2 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Bezpieczeństwo i higiena pracy (BHP) 4 w  0,5 zal.     

Filozofia francuska     30 kw 2 3 ocena 

Fonetyka języka francuskiego 30 w 
30 ćw 

2 
2 

1 
3 

zal. + egz.     

Historia i kultura Francji 30 w 2 2 zal. 30 w 2 3 egz. 

Historia literatury francuskiej – średniowiecze i XVI w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium literaturoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Język łaciński 30 ćw 2 2 zal. 30 ćw 2 2 ocena 

Podstawy ochrony własności intelektualnej (POWI)  4 w  0,5 zal.     

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Kompetencje zintegrowane 
 Gramatyka stosowana 
 Fonetyka stosowana 

180 ćw 
90 
60 
30 

12 
6 
4 
2 

8 
4 
3 
1 

 
zal. 
zal. 
zal. 

180 ćw 
90 
60 
30 

10 
6 
2 
2 

13 
6 
5 
2 

egz. 
 
 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN) o tematyce 
społecznej* 

    30 kw* 2* 2* ocena 

Technologia informacyjna 30 ćw 2 2 ocena     

Wstęp do akwizycji i nauki języka 30 kw 2 2 egz.     

Wstęp do językoznawstwa 30 kw 2 2 egz.     

Wstęp do literaturoznawstwa     30 kw 2 2 egz. 

Wybrane zagadnienia językoznawcze     30 kw 2 2 ocena 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 458 godz. i 30 ECTS 390 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 848 godz. i 60 ECTS 

 
Rok IIp1 

 

 
Przedmiot 

Semestr 3 (zimowy) Semestr 4 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Analiza tekstu literackiego     30 kw 2 3 ocena 

Gramatyka opisowa języka francuskiego 30 kw 2 3 zal. 30 kw 2 3 egz. 



9 
 

Historia literatury francuskiej – XVII w. i XVIII w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium językoznawcze*     30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium historyczno-kulturowe* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium literaturoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Lektorat drugiego języka obcego* 60* 4* 2* ocena 60* 4* 2* ocena 

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Kompetencje zintegrowane 
 Gramatyka stosowana 
 Trening strategiczny LUB Frankofonia* (w formie e-

learningu) 

180 ćw 
90 
60 
30* 

12 
6 
4 
2* 

13 
7 
4 
2* 

 
zal. 
zal. 
zal. 

150 ćw 
90 
60 
 

10 
6 
4 

11 
7 
4 

egz. 
 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN) o tematyce 
społecznej* 

30 kw* 2* 2* ocena 30 kw* 2* 2* ocena 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 390 godz. i 30 ECTS 390 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 780 godz. i 60 ECTS 

 
Rok IIIp1 

 

 
Przedmiot 

Semestr 5 (zimowy) Semestr 6 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 
zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Analiza składniowa 30 ćw 2 1 ocena     

Historia literatury francuskiej – XIX w. i XX w. 30 w 2 4 egz.     

Konwersatorium językoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium historyczno-kulturowe* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Konwersatorium literaturoznawcze* 30 kw* 2* 3* ocena 30 kw* 2* 3* ocena 

Lektorat drugiego języka obcego* 60* 4* 2* ocena 60* 4* 2* ocena 

Egzamin certyfikacyjny z drugiego języka obcego – poziom 
B2* 

      2* egz. 

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 
 Aktualności francuskie i frankofońskie 
 Wybrane aspekty języka ogólnego* 
 Wybrane aspekty języka specjalistycznego* 

150 ćw 
30 
60* 
60* 

10 
2 
4* 
4* 

10 
2 
4* 
4* 

 
ocena 
ocena 
ocena 

150 ćw 
30 
60* 
60* 

10 
2 
4* 
4* 

10 
2 
4* 
4* 

 
ocena 
ocena 
ocena 

 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN)* 30 kw* 2* 2* ocena 30 kw* 2* 2* ocena 

Seminarium licencjackie* 30* 2* 2* zal. 30* 2* 5 (3+2)* zal. 
+ egz. lic. 

Liczba godzin i ECTS semestralnie 420 godz. i 30 ECTS 360 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie 780 godz. i 60 ECTS 

 

Praktyczna nauka języka francuskiego: w skali roku student dokonuje wyboru dwóch 60-godzinnych zajęć w ramach modułu „Wybrane aspekty języka ogólnego” (WAJO) i dwóch 60-godzinnych 
zajęć w ramach modułu „Wybrane aspekty języka specjalistycznego” (WAJS).  
 

Łącznie studia licencjackie Język francuski od podstaw: 2408 godz. i 180 ECTS  

 

 

 



10 
 

PLAN STUDIÓW STACJONARNYCH II STOPNIA 

  

W Instytucie Romanistyki UW obowiązuje rozliczenie roczne. 

 

Studia stacjonarne II stopnia (magisterskie) 

 Program studiów dla grup z modułem przekładowym (TRAD) 
 

Skróty stosowane w programach: 

TRAD – przedmioty modułu przekładowego 

* (gwiazdka przy nazwie przedmiotu) – przedmiot do wyboru 

Uwaga! Seminaria tematyczne i Wykłady monograficzne – student wybiera dowolne seminaria i wykłady, niezależnie od realizowanego modułu/dyscypliny seminarium magisterskiego. Ich tematyka 

jest co roku aktualizowana. 

 

Rok I 

 

MODUŁ PRZEKŁADOWY (TRAD) 

 

Przedmiot 

Semestr 1 (zimowy) Semestr 2 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 

zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 

zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Praktyczna nauka języka francuskiego, w tym: 

 Wypowiedź ustna i pisemna 
 Wypowiedź pisemna 
 Tłumaczenie 
 Przemiany społeczne w krajach obszaru 

francuskojęzycznego  

90 

30 

 

30 

30 

6 

2 

 

2 

2 

9 

3 

 

4 

2 

 

ocena 

 

ocena 

ocena 

60 

 

30 

30 

4 

 

2 

2 

7 

 

3 

4 

 

 

ocena 

ocena 

Metodologia badań w glottodydaktyce/ 

językoznawstwie/literaturoznawstwie* 

30 kw* 2* 6* zal. + egz.     

Wybrane problemy badawcze  

w glottodydaktyce/językoznawstwie/ 

literaturoznawstwie* 

    30 kw* 2* 6* ocena 

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN) 

o tematyce społecznej* 

    30 kw* 2* 2* ocena 

Seminarium magisterskie* 30* 2* 8* zal. 30* 2* 8* zal. 

TRAD: Podstawy przekładu i lektura tekstów 30 kw 2 2 ocena     

TRAD: Przekład na język francuski 30 ćw 2 3 ocena 30 ćw 2 4 ocena 

TRAD: Przekład na język polski 30 ćw 2 2 ocena 30 ćw 2 3 ocena 

Liczba godzin i ECTS semestralnie  240 godz. i 30 ECTS 210 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie  450 godz. i 60 ECTS 

Część wspólna dla wszystkich modułów: 300 godz. i 46 ECTS 

 

 

 

 



11 
 

Rok II 

 

MODUŁ PRZEKŁADOWY (TRAD) 

 

Przedmiot 

Semestr 3 (zimowy) Semestr 4 (letni) 

Liczba godzin ECTS Forma 

zaliczenia 

Liczba godzin ECTS Forma 

zaliczenia semestr tydzień semestr tydzień 

Praktyczna nauka języka francuskiego 30* 2* 3* ocena     

Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN) 

o tematyce społecznej* 

30 kw* 2* 2* ocena 30 kw* 2* 2* ocena 

Przedmiot w języku obcym niekierunkowym  

na poziomie min. B2+* 

30 kw* 2* 2* ocena     

Seminarium magisterskie* 30* 2* 14 (8+6)* zal. 30* 2* 19 (8+11)* zal. 

+ egz. mgr 

TRAD: Przedmiot ogólnouniwersytecki (OGUN)*     30 kw* 2* 2* ocena 

TRAD: Seminarium tematyczne*     30* 2* 4* ocena 

TRAD: Wykład monograficzny* 30* 2* 3* ocena     

TRAD: Język specjalistyczny 30 ćw 2 3 ocena 30 ćw 2 3 ocena 

TRAD: Tłumaczenie na język francuski 30 ćw 2 3 ocena     

Liczba godzin i ECTS semestralnie 210 godz. i 30 ECTS 150 godz. i 30 ECTS 

Liczba godzin i ECTS rocznie  360 godz. i 60 ECTS 

Część wspólna dla wszystkich modułów: 180 godz. i 42 ECTS 

 


